ایران
از جمله این کشــورها بود که به ســبب هم جواری
پیامدهای تأثیــر منطقــه ای می توانســت تحــت
شــکل گیری این ســازمان قــرار گیــرد و اعلام کرد
خواهــان عضویت در این ســازمان اســت و در این
راه تلاش کرد و بالاخره موفق شــد در ســال ۲۰۰۵
به عضویت ناظر در این ســازمان درآید و در پی آن
بالاخره ســند عضویت دائم ایران در شهریور ۱٤۰۰
یعنی ســال ۲۰۲۱ به تأیید رســید و ایــران نیز عضو
دائمی این ســازمان شد. در این ســال ها مهم ترین
مانع پیوســتن ایران به سازمان شــانگهای از منظر
حقوقی، قطع نامه های شورای امنیت سازمان ملل
بود که ســازمان ملل نیز با صــدور قطع نامه ۲۲۳۱
مبنی بر لغو تحریم های گذشته، راه را برای پیوستن
کشــور عزیزمان به سازمان شــانگهای هموار کرد.